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NTNUs høringssvar på utkast til Innlandsstrategien 2024-2028 
 

NTNU i Gjøvik takker for invitasjonen til å komme med innspill til utkast til Innlandsstrategien 
2024-2028. Innledningsvis vil vi peke på at det nye kunnskapsgrunnlaget virker solid og 
beskriver utfordringsbildet i Innlandet. NTNU støtter reduksjon og forenkling av planer i 
fylkeskommunen. Dette vil blant annet gjøre det enklere for eksterne samarbeidspartnere å 
få oversikt over gjeldende plandokumenter. Fylkeskommunen bør imidlertid i det videre 
arbeidet være mer offensiv i å initiere og vise hvilke ressurser/virkemidler som er tenkt satt 
av for å nå målene i ulike strategier og handlingsplaner. 

NTNU støtter visjonen om et bærekraftig, inkluderende og innovativt Innlandet. Vi vil bidra til 
regional utvikling gjennom kunnskap, forskning, innovasjon og utdanning. NTNU kan spesielt 
bidra til å nå de langsiktige utviklingsmålene ”bærekraftig ressursforvaltning som gir utvikling 
og nye arbeidsplasser» og «at aktører i fylket vårt får større nasjonal betydning og synlighet”. 
Videre kan NTNU bidra til målet om at Innlandet kan ta en ledende posisjon innen teknologi 
og industri.  
  

TVERRFAGLIGE SATSNINGSOMRÅDER 
Fylkeskommunens satsingsområder samsvarer godt med satsingsområdene NTNU har 
vedtatt for perioden 2024 – 2031. Svarene på de store samfunnsutfordringene ligger i 

skjæringspunktet mellom ulike faglige profesjoner og disipliner, og NTNU har derfor etablert 

følgende tverrfaglige satsingsområder for å bidra til å løse vår tids sammensatte 

samfunnsutfordringer (bærekraft, digitalisering/muliggjørende teknologier og globalt 

perspektiv er gjennomgående i alle satsningsområdene):  
▪ NTNU Samfunnssikkerhet  Fokusområder: Kritiske samfunnsfunksjoner og kritisk 

infrastruktur, Klimatilpasning og håndtering av naturfare, Forsyningssikkerhet og 
verdikjeder, Cybersikkerhet og sårbarhet og Liberal verdensorden i endring. 
 

▪ NTNU Fellesskap Fokusområder: Tillit og demokrati, Sosial ulikhet og utenforskap, 
Omstilling av velferdsstaten og Klimaendringer og miljø. 
 

▪ NTNU Helse og livsvitenskap Fokusområder: Sunne livsløp, Verdibaserte helsetjenester 
og Én helse.  
 

▪ NTNU Hav og kyst Fokusområder: Havets verdier, Teknologi for hav og kyst, Utforskning 
og overvåkning, Mat fra havet og Kystsamfunnet.  

https://www.ntnu.no/samfunnssikkerhet
https://www.ntnu.no/fellesskap
https://www.ntnu.no/helse-og-livsvitenskap
https://www.ntnu.no/hav-kyst
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▪ NTNU Energi Fokusområder: Fornybar energiproduksjon, Energieffektivitet, Integrerte 
energisystemer, Det post-fossile samfunnet, Grønn energiinnovasjon og Energiomstilling 
i lav- og mellominntektsland. 

NTNUs satsning Oppdrag Mjøsa er en del av NTNU Hav og kyst, og er samtidig relevant for 
alle de andre satsningsområdene. Innlandet fylkeskommune, kommunene rundt Mjøsa og 
NTNU har et forpliktende samarbeid gjennom Oppdrag Mjøsa, og det trengs fortsatt sterk 
felles innsats for forskningsprosjektet. NTNU synes det er positivt og viktig at fylkeskommunen 
tar et politisk lederskap, og mener Oppdrag Mjøsa må omtales i Innlandsstrategien. Det er 
blant annet en rekke utfordringer knyttet til å sikre Mjøsa som drikkevannskilde, biomangfold 
og bærekraftig forvaltning.  

 
KOMPETANSEBEHOV 
Morgendagens helse- og omsorgstjenester, bærekraftige produkter og vareproduksjon, samt 
informasjons- og cybersikkerhet er NTNU i Gjøviks satsningsområder. Studier ved NTNU i 
Gjøvik svarer godt på kompetansebehov i både det regionale og nasjonale arbeidsmarkedet. 
NTNU i Gjøvik har blant annet spisskompetanse innenfor digitalisering, kunstig intelligens og 
cybersikkerhet, samt innen helsefag, industri, logistikk, design og teknologi.  

NTNU støtter at kompetanse og omstillingsevne er avgjørende for Innlandets framtid.  
Strategien bør ha som mål at fylkeskommunen jobber aktivt for å øke andel elever og 
studenter med realfagskompetanse. Av kunnskapsgrunnlaget går det fram at Innlandet er 
blant de laveste i landet på innbyggere som søker seg til realfag og teknologi. Samtidig blir 
trolig behovet for bachelor- og masterkompetanse innen disse feltene større, både i det 
private og offentlige arbeidslivet. Realfag er viktige basisfag i flere utdannelsesløp. Fagene er 
sentrale innen de naturvitenskapelige- og teknologiske utdanningene, men også for eksempel 
innen medisin og helsefag. Innlandet fylkeskommune bør ha tiltak for å motivere og mobilisere 
til økt satsing på realfag i både grunnskole og videregående opplæring. 

NTNU i Gjøvik har de siste årene hatt ledige studieplasser på både sykepleier og enkelte 
ingeniørutdanninger. Vi ønsker å samarbeide med fylkeskommunen for å rekruttere flere 
studenter til disse utdanningene, hvor kompetansen er svært etterspurt i Innlandet.  

 
FORSKNING OG INNOVASJON 
NTNU ønsker å fremheve viktigheten av at Innlandet fylkeskommune jobber for å bli en mer 
aktiv pådriver for forskning og innovasjon i Innlandet. Europanettverk Innlandet er et godt tiltak 
for å stimulere og veilede flere aktører i Innlandet inn mot støtteapparatet i EU. Andre gode 
tiltak er koblinger opp mot EU-apparatet gjennom deltakelse i Osloregionens Europakontor 
og støtte til Interreg-prosjekter. NTNU mener mulighetene som ligger her bør kommuniseres 
tydeligere, både opp mot UH-sektoren og arbeidslivet generelt. 

 

https://www.ntnu.no/energi
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Til slutt ønsker vi å understreke viktigheten av arbeidet med å videreutvikle Innlandet som et 
attraktivt sted å bo og jobbe. Det gjelder også for ansatte og deres familier med opprinnelse 
utenfor fylket, inkludert internasjonale arbeidstakere, og studenter som kan få et godt innblikk 
i arbeidsliv og fritid i Innlandet gjennom studiene. Fylkeskommunen bør ha mål og tiltak for 
at flere vil jobbe i regionen etter at de har fullført studiene. I oppfølgingen av strategien er det 
blant annet viktig at fylkeskommunen prioriterer bedre kollektivtilbud og veier på vestsida av 
Mjøsa. Som et eksempel er det i dag ikke direkte kollektivtransport fra Gardermoen til Gjøvik-
regionen. Dette er svært uheldig for NTNU, som er et internasjonalt og nasjonalt universitet 
med omfattende eksternt samarbeid. 

 

NTNU takker avslutningsvis for muligheten til å gi innspill til Innlandsstrategien, og ser fram 
til videre samarbeid.  

 

Med hilsen 

Gro Iren Kvanli Dæhlin 

Viserektor  

NTNU i Gjøvik 

 


